

XI Międzynarodowy Najazd Poetów.

Za sprawą mestrudzonego animatora kultury i poety Janusza Wójcika - dyrektora departamentu Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego - po raz już jedenasty przyjechali do Brzegu, a konkretnie na Zamek Piastów Śląskich, poeci z wielu państw Europy i z całej niemal Polski. Od kilku też lat w programie "Najazdu" znajduje się wizyta ludzi pióra na Ziemi Gogołińskiej - w Gogolinie i Kamienia Śląskim, gdzie w Zamku Odrowążów odbywał się poetycki koncert. Tak też było i w tym roku, z tą wszakże różnicą, że miejscem biesiady poetyckiej był tym razem nie Zamek, ale kościół parafialny pw. św. Jacka w Kamieniu Śląskim. Tam bowiem miało miejsce spotkanie dedykowane pamięci księdza Józefa Scholtysska z udziałem poetów oraz chórów z Kamienia i Gogolina. Wiodącym przesłaniem spotkania były słowa kamienieckiego proboszcza, "wyłowione" z napisanej przez niego "Kroniki Kamienia Śląskiego", a odnoszące się do "Milego i drogiego Następcy: Niejedno musiałem tu wywalczyć... A jeśli ci się nie podoba, co zrobiłem, zrób to lepiej". Ksiądz Scholtyssk z gospodarską przezornością w swojej kronice zwrócił się do swego następcy, którego dzisiaj, po ponad stu latach, odnaleźć może zarówno w obecnym proboszczu, a także wśród mieszkańców Kamienia czy władz gminnych. Wszyscy oni mają np. swój udział w przyznanej ostatnio Kamieniowi Śląskiemu nagrodzie europejskiej.

Spotkanie poetyckie w kościele otrzymało uroczystą oprawę: poezji towarzyszyły pieśni pięknie wykonane przez chór parafialny z Gogolina i zespół folklorystyczny z Kamienia Śląskiego.

Licznie przybyłych w niedzielę 15 października br. do kościoła parafialnego mieszkańców Kamienia a także poetów przywitali gospodarz ziemi gogołińskiej Norbert Urbaniec i proboszcz Herman Piechota. A potem ze wzruszeniem słuchaliśmy poetyckich strof czytanych przez ich autorów oraz pieśni m.in. Josepha von Eichendorffa czy Jana Sebastiana Bacha.

Wizyta poetów na Ziemi Gogołińskiej miała swój finał pod pomnikiem Karolinki i Karlika. Tam odbyło się wspólne odśpiewanie "Karolinki", będące swego rodzaju podziękowaniem dla burmistrza Gogolina, okrzykniętego swego czasu "burmistrzem poetów", który od kilku lat postrzegany jest przez uczestników "Najazdu" za rzeczywistego miłośnika pięknego słowa.

Ma burmistrz wśród twórców szczerych przyjaciół, a ich grono każdorazowo się powiększa po kolejnych ich wizytach na Ziemi Gogołińskiej.



Miłośnikom poetyckiego słowa, którzy nie mogli uczestniczyć w poetyckiej biesiadzie w Kamieniu Śląskim, pragniemy to zrekompensować prezentacją kilku wierszy niektórych poetów, przybyłych do nas z zagranicy i kraju. Redakcja "Panoramy" czuje się do tego zobowiązana, jako iż obok NTO i Polskiego Radia sprawowała oficjalny patronat medialny nad XI Międzynarodowym Najazdem Poetów Zamek Piastów Śląskich w Brzegu.



Elżbieta Lisak (Opole)

WIECZOREM

*on wie dzie spór
z ekranowym mędrcom
pilnuje ich
pilot-rozjemca*

*na jej smutku
po kątach psi ogon*

*a między nimi
rozsiadła się
sublokatorka-pustka
rozpycha się pyskuje
coraz bardziej pewna*

nienaruszalności



15.10.2000r.

